Analýza	citlivosti	zahrnuje	derivátové	finanční	nástroje	a	neuhrazená	finanční	aktiva	a	závazky	denominované	v	cizích	měnách
a	měří	dopad	z	přepočtu	těchto	položek	k	rozvahovému	dni	upraveným	kurzem	ve	srovnání	s	kurzem	ČNB.	K	31.	prosinci	2014	Spo-
lečnost	považuje	za	reálně	možný	pohyb	měnových	kurzů	EUR,	USD,	CHF	a	GBP	vůči	české	koruně	v	následujícím	období	+10	%
(posílení	české	koruny)	a	-10	%	(oslabení	české	koruny)	a	reálně	možný	pohyb	měnového	kurzu	RUB	vůči	české	koruně	v	následu-
jícím	období	+40	%	(posílení	české	koruny)	a	-40	%	(oslabení	české	koruny).	K	31.	prosinci	2013	Společnost	považovala	za	reálně
možný	pohyb	měnových	kurzů	EUR,	USD,	CHF,	GBP	a	RUB	vůči	české	koruně	v	následujícím	období	+10	%	(posílení	české	koruny)
a	-10	%	(oslabení	české	koruny).
Analýza	citlivosti	na	změny	měnových	kurzů	je	založena	na	předpokladu	očekávaných	reálně	možných	pohybů	měnového	kurzu.

Příloha k samostatné účetní závěrce 2014

80 Výroční zpráva 2014

Následující	tabulky	představují	dopad	do	výkazu	zisku	a	ztráty	a	na	ostatní	úplný	výsledek	před	zdaněním	při	očekávaném	posílení
nebo	oslabení	české	koruny	vůči	cizím	měnám:

+ 10 % – zhodnocení CZK + 40 %

2014 (v mil. Kč) EUR USD CHF GBP Ostatní měny RUB

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 1 345 – 122 – 1 9 13 – 610

Derivátové finanční nástroje – – 9 – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – 2 328 1 738 5 136 1 619 –

– 10 % – znehodnocení CZK – 40 %

2014 (v mil. Kč) EUR USD CHF GBP Ostatní měny RUB

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje – 1 345 122 1 – 9 – 13 610

Derivátové finanční nástroje – 9 – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – – 2 328 – 1 738 – 5 136 – 1 619 –

+ 10 % – zhodnocení CZK

2013 (v mil. Kč) EUR USD CHF GBP RUB Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 1 209 – 68 – 1 6 – 327 2

Derivátové finanční nástroje – – 20 – – – 2

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – 582 2 509 1 717 3 743 397 1 771

– 10 % – znehodnocení CZK

2013 (v mil. Kč) EUR USD CHF GBP RUB Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje – 1 209 68 1 – 6 327 – 2

Derivátové finanční nástroje – 20 – – – – 2

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 582 – 2 509 – 1 717 – 3 743 – 397 – 1 771

Příloha k samostatné účetní závěrce 2014

81Výroční zpráva 2014

3.4.2 Citlivost na změny úrokové sazby
Společnost	 je	vystavena	úrokovému	 riziku	zejména	v	souvislosti	 s	poskytováním	krátkodobých	úložek	společnostem	koncernu
Volkswagen.
Analýza	citlivosti	na	změny	úrokových	sazeb	byla	stanovena	na	základě	expozice	vůči	derivátovým	finančním	aktivům	a	závazkům
k	rozvahovému	dni,	stejně	jako	vůči	nederivátovým	finančním	aktivům	a	závazkům.
U	krátkodobých	úložek	společnostem	koncernu	Volkswagen,	bankovních	úložek	a	měnových	forwardů	a	swapů	předpokládá	Spo-
lečnost	v	následujícím	období	reálně	možný	nárůst	výnosové	křivky	o	100	bazických	bodů	a	reálně	možný	pokles	úrokové	křivky